Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2018 г. N 80-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Правительство Республики Карелия постановляет:

Внести в пункт 9 Положения о Министерстве социальной защиты Республики Карелия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 25 октября 2017 года N
374-П "Об утверждении Положения о Министерстве социальной защиты Республики Карелия"
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 октября 2017 года,
N 1000201710260004; 28 декабря 2017 года, N 1000201712280003), следующие изменения:

1) подпункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

"организует назначение и осуществление государственными казенными учреждениями
социальной защиты - центрами социальной работы городов и районов Республики Карелия
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, установленной
Федеральным законом от 28 декабря 2017 года N 418-ФЗ "О ежемесячных выплатах семьям,
имеющим детей";";

2) дополнить подпунктами 29.1-29.4 следующего содержания:

"29.1) координирует мероприятия по приспособлению жилых помещений, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного
проживания, а также общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены
указанные жилые помещения, за исключением жилых помещений, входящих в состав жилищного
фонда Российской Федерации, с учетом потребностей инвалидов (далее - жилые помещения
инвалидов, многоквартирные дома, в которых проживают инвалиды);

29.2) устанавливает порядок создания и работы региональной межведомственной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - региональная межведомственная
комиссия);

29.3) создает региональную межведомственную комиссию;

29.4) устанавливает порядок создания и работы муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности для инвалидов;".

Глава Республики Карелия
А.О.ПАРФЕНЧИКОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6D98BF012C82702EB74A0285B0100C89B9B3CD4A236B115E16B122EA7C11BC4127048929990E98EE300C9CA3UBP
consultantplus://offline/ref=6D98BF012C82702EB74A0285B0100C89B9B3CD4A236B115E16B122EA7C11BC4127048929990E98EE300C9FA3U4P
consultantplus://offline/ref=6D98BF012C82702EB74A1C88A67C5B84BFB09543216F180F49EE79B72BA1U8P
consultantplus://offline/ref=6D98BF012C82702EB74A0285B0100C89B9B3CD4A236B115E16B122EA7C11BC4127048929990E98EE300C9CA3UBP